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A Divisão de Assistência à Saúde (DAS) tem a atribuição de gerenciar o Sistema 
de Assistência à Saúde (SAS) que oferta uma cobertura assistencial através dos 
hospitais contratados e seus subcontratados. O atendimento é regionalizado, 
sendo a região definida pelo endereço de residência do titular.

 
Equipe

Ouvidorias do SAS (telefones para orientação):

Macrorregiões de Foz do Iguaçu, Francisco Beltrão, Ponta Grossa, Umuarama e 
União da Vitória | Telefone: (41) 3313-6371

Macrorregiões de Campo Mourão, Cianorte, Jacarezinho, Maringá e Londrina | 
Telefone: (41) 3313-6481

Macrorregiões de Cascavel, Curitiba, Guarapuava, Pato Branco e Toledo | 
Telefone: (41) 3313-6482

 

Chefe do Dss

Andressa Sera Todeschini
andressasera@seap.pr.gov.br
(41) 3313-6344

Assessora

Dayhane Cristina Ramos Nunes
day.ramos@seap.pr.gov.br
(41) 3313-6381

 



 

Divisão de Assistência à Saúde – DAS

 

Chefe da Divisão

Fábio Nunes Junior
fabio.nunes@seap.pr.gov.br
(41) 3313-6394

 

Equipe:

Dilson Barbosa Mendonça
dilson@seap.pr.gov.br
(41) 3313-6376
 

Elizabeth Kaminski Cristofolini
kaminski@seap.pr.gov.br

(41) 3313-6371

Isabela Bernardi Batista Priosti
priosti@seap.pr.gov.br
(41) 3313-6480

 

Leone Pierin Neto
leone.pierin@seap.pr.gov.br
(41) 3313-6396

 



Luciana Pereira Cordeiro
luciana.cordeiro@seap.pr.gov.br
(41) 3313-6161
 

Sidnei Vicentin
sidnei@seap.pr.gov.br
(41) 3313-6392

Setor Técnico-Administrativo:

Alan Taffarel Meira Padilha

adm.alan.padilha@seap.pr.gov.br
(41) 3313-6362

Beatriz Machado de Campos Lima

adm.beatrizlima@seap.pr.gov.br

(41) 3313-6482

Britney luize dos Santos Talamini

adm.britneysantos@seap.pr.gov.br

 

 

Orgãos Conveniados ao SAS

https://www.administracao.pr.gov.br/SAS/Pagina/Orgaos-Conveniados-ao-SAS
https://www.administracao.pr.gov.br/SAS/Pagina/Orgaos-Conveniados-ao-SAS

